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Hvorfor gik Søfartsstyrelsen aldrig om bord på 
skibet i Frederikshavn, selv om det er Søfartssty- 
relsens pligt? Der er også hele spørgsmålet om 
Henrik Johansens ejerskab eller ej og det spørgs- 
mål, der er blevet draget frem af flere af ordfø- 
rerne, om, hvem der egentlig var brandstifteren, 
og om man kan stifte en brand, selv om man al- 
lerede på gerningstidspunktet må formodes at 
være død. Alle de spørgsmål vil hænge og blafre 
i luften, og jeg mener ikke, at vi som retssam- 
fund og slet ikke ofrene og de efterladte kan 
være tilfredse med, at de ting ikke bliver under- 
søgt til bunds. 

Man kan så sige, at vi aldrig nogen sinde vil 
få sat et punktum, at vi aldrig nogen sinde vil 
finde frem til, hvad der egentlig skete, at vi al- 
drig nogen sinde vil få en endelig konklusion. 
Men har vi ikke en pligt til at prøve? Har vi ikke 
i et samfund, hvor vi tror på retsstaten, hvor vi 
tror på lovens ord, og hvor vi tror på retfærdig- 
heden, i det mindste en pligt til at prøve at søge 
den retfærdighed? Har vi ikke i det mindste en 
pligt til at lytte, når andre landes myndigheder 
kommer frem til konklusioner, som afviger fra 
det, som vores myndigheder er kommet frem 
til? Har vi ikke i respekt for ofrene og de efter- 
ladte en sådan pligt? 

Det mener vi, og derfor fastholder vi det her 
beslutningsforslag. Men vi fastholder det selv- 
følgelig kun i et sådant omfang, at kan vi i ud- 
valgsbehandlingen finde frem til en del af forsla- 
get, som kan vedtages, at kan vi efter de, som jeg 
hørte det, relativt positive meldinger, som kom 
fra fru Karen Hækkerup, fru Margrethe Vestager 

og andre, blive enige om blot en del af undersø- 
gelsen, er det et skridt fremad og et skridt, vi er 
villige til at tage. 

Kl. 15:46 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Udvalget for Forretningsordenen. 
Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg dette 
som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Kl. 15:47 
Meddelelser fra formanden 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag den 
13. maj 2008 kl. 13.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen, og jeg skal i øvrigt henvise til den omdel- 
te ugeplan. 

Mødet er hævet. (Kl. 15.47). 


